
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2024 № 309-ПА
г. Сысерть

О внесении изменения в Порядок предоставления денежной компенсации 
на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы

на дому, на территории Сысертского городского округа, утвержденный 
постановлением Администрации Сысертского городского округа

от 15.05.2020 № 901

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», пунктом 4 Порядка предоставления 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак
и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, 
утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2020
№ 270-ПП,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления денежной компенсации 
на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих 
основные общеобразовательные программы на дому, на территории Сысертского 
городского округа, утвержденный постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 15.05.2020 № 901, с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Сысертского городского от 11.02.2021 № 239, изложив пункт 3
в следующей редакции:

«3. Денежная компенсация выплачивается одному из родителей (законных 
представителей) обучающегося с ОВЗ (далее – заявитель) в размере
138 рублей 70 копеек за один учебный день обучения на дому начиная
с 1 января 2024 года».

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа (сысерть-
право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


